YBEJAOMJIEHUE

0 HApYIIEeHUH NMOPS/IKA pacnpocTpaHeHusi HHGopMauuu

uneHTupukarop 3anucu: 897720-HB

HacrosmuMm yBenomiisiem, 4to B HapyuieHue cratbu 15.3 denepanbHOro 3aKoHa OT

27.07.2006 Ne 149-®3 «O6 mnpopmanmu, WHPOPMAIIMOHHBIX TEXHOJIOTHSAX W O 3aIUTE

uHpopMaum»

Ha WHPOPMALIMOHHOM pecypce,

YKa3aHHOM B Ta6JII/II_Ie, pasMCIICHa

IPOTUBONPABHAS MH(POPMALHSI.

JomenHoe umMms | ru.wikipedia.org

MH(OPMALIMOHHOTO

pecypca

ip-ampec 185.15.59.224/32

ip-ampec 2a02:ec80:0300:ed1a:0000:0000:0000:0001/32
URL-anpec(a), Ha | https://ru.wikipedia.org/wiki/PakeTHbIii_ynap mno_YMaHH

KOTOPOM(BIX) pa3MelleHa

pacmpocTpaHsemast c

HapYIICHHEM 3aKOHa

uH(bOopMaIUs

Tun pacnipoctpansiemoii ¢ | JloxkHbie cooO1IeHns: 00 aKTax TeppopU3Ma UM UHYIO

HapylIICHUCM 3aKOHA | HeIOCTOBEPHYIO OOIIECTBEHHO 3HAUMMYIO MH(OpMAIHIo,

uHdOpMAIIH PacIpOCTPaHAEMYIO TI0J] BUIOM JOCTOBEPHBIX COOOILCHUIA,
KOTOpas CO37aeT yrpo3y NpUYMHEHUS Bpe/a )KU3HU U (UIIH )
3JI0pPOBBIO TPaXKJIaH, UMYIIECTBY, YIPO3y MacCOBOTO HAPYIICHUS
00I111eCTBEHHOTO TOps/IKa U (MJIK) 001IeCTBEHHOM 0€30MacCHOCTH
1160 yrpo3y co3aaHus moMex (yHKIIMOHUPOBAHUIO UITU
npekpamieHus (yHKINOHUPOBAHUS 00bEKTOB
YKU3HEO0OECIICUeHUS, TPAHCITOPTHOM MJTH COIMATTbHOM
UHPPACTPYKTYPHI, KPEIUTHBIX OpTaHU3aIui, O0HEKTOB
SHEPTeTUKHU, TPOMBIIIJICHHOCTH WU CBSI3H.

Ornucanue HNudopmanmoHHbIe MaTepUaIIbl, COJEPKAIINE HETOCTOBEPHYIO

pacnpocTpaHseMon c | o0IIecTBeHHO 3HAYUMYIO HH(OPMAITHIO, a TAKXKe HH(DOPMAITUIO O

HapyILICHHEM 3aKOHA | MHOTOYHCIICHHBIX aTaKax Ha FPaKIaHCKYI0 HHOPACTPYKTYypy U

uHpOpMauu KEPTBAX CPENIU TPAXKIAHCKOTO HACEIIEHUsT Y KpauHbI B paMKax

MIPOBEJICHUS CIIEIIMAIbHON BOEHHOM ONlEpallii HA TEPPUTOPUHN
YKpanHbl



https://ru.wikipedia.org/wiki/Ракетный_удар_по_Умани

1. [lpoBaiiiep XOCTHMHTa WIM WHOE JIMIO, OOCCIICUMBAIONICEC pPa3MEIICHHE
nH(OPMAIIMOHHOTO pecypca B cetn «VHTEepHET» (Hajsiee — WHOE JHUI0, Pa3MECTHBIICE
WH(OPMAIMOHHBIA PECYPC), C MOMEHTA MOTYyYEHHUS HACTOSIIETO YBEAOMIICHUSI 00SI3aHBI:

He3ameonumenbHo TPOUHPOPMUPOBATH BIaAeNblla WH(GOPMAIMOHHOTO pecypca o
HEOOXOMMOCTH HE3aMEUINTEILHOTO YAAJCHUS pacIpOoCTpaHsIeMOl ¢ HapyIIEHHEM 3aKOHa
nHpopManuu;

noO ucmeyeHuu Cymox OTPaHWYHUTh JOCTYI K MHPOPMAIMOHHOMY PECypCy B CiIydae
OTKa3a WM Oe3ledCcTBUS Biaaenblla WHOOPMAIMOHHOTO pecypca B  yAAJICHHU
pacrpoCcTpaHsIeMOl ¢ HapyIIeHHEM 3aKOHa WH(OpMAITUH.

2. Brnanenen nndopmaimoHHoro pecypcea 00si3aH

6 meueHue cymok ¢ MOMCHTA IOJIyYCHHS HACTOSINETO YBEJIOMIICHHS OT MpoBaiaepa
XOCTHHTa WJIM WHOTO, pa3MECTHBIICT0 WH(MOPMAIMOHHBIN pecypc, JMIa YAaduTh
pacIpocTpaHsIeMyro ¢ HaApYIICHUEM 3aKOHa WH(POPMAIIHUIO.

IHopsinok neiicTBUIl PU YCTPAHEHUH HAPYLICHHS:

B cnyuae, ecnu Brazenen; nHGOPMAIIMOHHOTO pecypca yIalui pacipoCTPAHIEMYIO C
HapyIIEHUEM 3aKoHa WH(POPMAIIHIO, eMy HEOOXOIMMO HAIPaBUTh yYBEIOMJICHHE 00 3TOM Ha
azipec IMEKTPOHHON mouThl PockomHam3opa 398-fz@rkn.gov.ru, ykazaB B TeMe NHCbMa

uneHtudukarop 3amucu: 897720-HB.

Takoe yBegomsieHME MOKET OBbITh HAaNpaBlIeHO TakXke uepe3 BeO-(hopmy,
pa3MeIleHHYIO o azapecy:
https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=655cae0733b81#form.

[Tocne mnpoBemenuss PockoMHaT30pOM TPOBEPKH JIOCTOBEPHOCTH  CBEICHUH,

yKa3aHHBIX B YBEIOMJIGHUH, U TIPH TOATBEPKACHNHU (haKTa yCTPAaHEHUS HAPYIICHHUS, JOCTYII
K HMH(OpPMAIIMOHHOMY pecypcy MOJJIeKUT BO30OHOBICHHUIO Ha TeppuUTOpuM Poccuiickoii
denepanyy OrepaTopamu CBSA3H.

JonosHuTebHas nHpopmanus:

W3noxxenHass mporeaypa TNPUHATUS MEp 1O  OTpaHUYECHHUIO JIOCTyNma K
pacmpocTpaHseMOil ¢ HapylIeHHEeM 3aKOoHa HH(OpPMAalWU TMpeaycMOTpeHa cratbeil 15.3
®enepanbHoro 3akoHa oT 27.07.2006 Ne 149-®3 «O6 wundbopmanum, uHOOPMAIIMOHHBIX
TEXHOJIOTHUSIX U O 3alIUTe HHPOpMAITN.

JlocToBepHOCTh HH(pOpPMAIMKM, YKa3aHHOM B HACTOSILEM YBEJOMJIEHUH, MOYKHO
IIPOBEPUTH o azpecy:
https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=655cae0733b81#form.



mailto:398-fz@rkn.gov.ru
https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=655cae0733b81#form
https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=655cae0733b81#form

Hacrosiee yBemomiieHre momucaHo KBaau(UIIMPOBAHHON JIEKTPOHHON MOATHICHIO
PockomHuazopa.



NOTIFICATION

on violation of the order of dissemination of information

record ID: 897720-HB

Hereby we are informing you that a prohibited information was placed on the
information resource specified in table below in violation of article 15.3 of the Federal Law N
149-FZ dated Jul 27, 2006 "On Information, Information Technologies and Protection of

Information.

Domain name of the
information resource

ru.wikipedia.org

ip-address

185.15.59.224/32

ip-address

2a02:ec80:0300:ed1a:0000:0000:0000:0001/32

The URL(s) where the
information that violates
the law is posted

https://ru.wikipedia.org/wiki/PakeTHblif_yaap_1mo_YMaHu

The type of information
disseminated in violation
of the law

False reports about acts of terrorism or other unreliable publicly
significant information disseminated under the guise of reliable
messages that pose a threat of harm to the life and (or) health of
citizens, property, a threat of mass disruption of public order, and
(or) public safety, or a threat to interfere with the functioning or
termination of the operation of life support facilities, transport or
social infrastructure, credit institutions, energy, industry or
communications facilities.

Description of
information disseminated
in violation of the law

NudopManimoHHble MaTeprabl, COACPKAIINE HETOCTOBEPHYIO
OOIIECTBEHHO 3HAUYMMYIO HH(OPMAIIHIO, a TAKKe WH(DOPMAIIHIO O
MHOTOUYHMCJIEHHBIX aTaKax Ha TPaxIaHCKYI0 HHOPACTPYKTYpy U
KEPTBAX CPEIIU IPAKIAHCKOTO HACETICHUs YKPauHbI B paMKax
MIPOBEJICHUS CIIEIIMATIbHOM BOEHHOM ONEpallii Ha TEPPUTOPUHN
YKpauHbl



https://ru.wikipedia.org/wiki/Ракетный_удар_по_Умани

1. Upon the receipt of the current notification the hosting provider or another person
providing the hosting of information resource within «Internet» network (hereinafter —
another person hosting the information resource) are obliged to:

immediately inform the owner of the information resource about the necessity to
immediately remove the information disseminated in violation of the law;

restrict access to the information resource after 24 hours since the receipt of the current
notification in case of refusal or inaction of the owner of the information resource to remove
the information disseminated in violation of the law.

2. The owner of the information resource is obliged to:

remove the information disseminated in violation of the law within 24 hours since the
receipt of the current notification from the hosting provider or another person hosting the
information resource.

The procedure for elimination of violations:

If the owner of an information resource has removed the information disseminated in
violation of the law, he must send notification about this to the Roskomnadzor email address
398-fz@rkn.gov.ru, indicating the record identifier 897720-HB in the subject line of a letter.

Such notice may also Dbe sent via the web form located at:
https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=655cae0733b81#form.

After Roskomnadzor checks the accuracy of the information specified in the
notification, and upon confirmation of the fact that the violation has been eliminated, the
access to the information resource is resumed by telecom operators in the territory of the
Russian Federation.

Additional Information:

The aforementioned procedure for taking measures to restrict access to information
disseminated in violation of the law is provided for in the Article 15.3 of the Federal Law N
149-FZ dated Jul 27, 2006 ‘On Information, Information Technologies and Protection of
Information’.

The accuracy of the information contained in this notice can be verified at:
https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=655cae0733b81#form.

The current notification is signed by a qualified electronic signature of Roskomnadzor.
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